
Program NZÚ: STANDARD
OPRAV DŮM PO 

BABIČCE
LIGHT

Oprávěný žadatel: 1) vlastník dotčené 
nemovitosti
2) nemusí mít trvalý pobyt v 
dotčené nemovitosti
3) nesmí mít dluhy u státních 
institucí

1) vlastník, který je 
ekonomicky aktivní a zletilý
2) všechny osoby z 
domácnosti žadatele (vč. 
žadatele) mohou vlastnit 
nejvýše 1 další nemovitost a 
mají trvalý pobyt v dotčené 
nemovitosti
3) nesmí mít dluhy u státních 
institucí
4) žádá vždy o podporu u 
komplexního zateplení a 
může připojit další opatření

1) vlastník dotčené 
nemovitosti
2) má trvalý pobyt v dotčené 
nemovitosti po celou dobu 
udržitelnosti
3) žije v nízkopříjmové 
domácnosti* (viz konec tohoto 
přehledu)

Místo realizace: Rodinný dům v ČR do 350 m2 Rodinný dům v ČR do 350 m2 Rodinný dům v ČR

Doba realizace podporovaných 
opatření:

Od 1.1.2021 Od 1.1.2021 Od 12.09.2022 (kromě 
výměny zdroje - od 
24.6.2024) 

Doba udržitelnosti: 10 let 10 let 5 let

Maximální výše podpory:
     Do výše způsobilých výdajů: 50% 50% 100%
     A) zateplení**: 950.000,- Kč 1.000.000,- Kč 250.000,- Kč

     B) novostavba
535.000,- Kč (pouze pro třídu 
energ. náročnosti A) 

bez podpory bez podpory

     C) zdroje energie:
          C1 - výměna zdroje 35.000 – 130.000,- Kč 45.000 – 140.000,- Kč 50.000 – 150.000,- Kč
          C2 - příprava teplé vody 45.000 – 60.000,- Kč 45.000 – 60.000,- Kč 50.000 – 70.000,- Kč
          C3 - fotovoltaické systémy Max. 160.000,- Kč Max. 200.000,- Kč bez podpory
          C4  - větrání Max. 105.000,- Kč Max. 105.000,- Kč bez podpory
          C5 - teplo z odpadní vody Max. 50.000,- Kč Max. 50.000,- Kč bez podpory
     D) adaptační a mitigační            
opatření

          D1 - zelená střecha Max. 100.000,- Kč Max. 100.000,- Kč bez podpory
          D2 - dešťovka Max. 105.000,- Kč Max. 105.000,- Kč bez podpory
          D3 - elektromobilta Max. 15.000,- kč Max. 15.000,- Kč bez podpory

Dotační bonusy
      1) za každé další podporované 
opatření 10.000,- Kč 10.000,- Kč bez bonusu
      2) za kombinaci A + C3 30.000, - Kč bez bonusu bez bonusu
      3) za připojení bojleru min. 125 
litrů k fotovoltaickému systému, na 
který je žádáno 10.000,- Kč bez bonusu bez bonusu
      4) za environmentálně šetrný 
projekt 30.000,- Kč 30.000,- Kč bez bonusu

      5) za každé nezaopatřené dítě bez bonusu 50.000,- Kč bez bonusu

* Nízkopříjmové domácnosti

** Minimální stáří domu pro oblast 
A) zateplení pro  dotační programy 
STANDARD a OPRAV DŮM PO 
BABIČCE: 

Úplné informace o dotačních programech naleznete na adrese www. novazelenausporam.cz

Podporu lze poskytnout pouze v případě, že žádost o vydání stavebního povolení (resp. 
ohlášení stavby) na výstavbu budovy, byla podána stavebnímu úřadu před 1.7.2013. 

Kontakt na Vašeho poradce: Eva Vnoučková, tel: 731 516 277, e-mail: vnouckova.enkomas@gmail.com. 

Podpora poradce je zcela bezplatná. 

ZÁKLADNÍ INFORMACE K DOTAČNÍM PROGRAMŮM NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM  
platné od 1. 9. 2024

A) všichni členové pobírají starobní důchod a nevlastní další nemovitost pro bydlení nebo 
podíl na ní

B) všichni členové domácnosti pobírají invalidní důchod III. Stupně, nevztahuje se na 
pečovatele / nezletilé dítě / studenta do 26 let / uprchlíka

C) všichni členové jsou zahrnuti do okruhu společně posuzovaných osob v žádosti o 
příspěvek na dítě

D) všichni členové jsou zahrnuti do okruhu společně posuzovaných osob v žádosti o 
příspěvek na bydlení


